## CClxv

omni. i. p se p̄mo ouertibiliter. quod  
oportet in medio silogismi expost  
tozū. et in alijs silr **C**ognoscit̄ aut̄  
distinctio rōnis. q̄ fōrlis dici pōt  
et cōsurgit ex pte rei. qm̄ et vbi rō  
diffinitiuā vel desc̄ptiuā vni⁹ em̄i  
ni. nō est ratō alteri⁹. vel econtra  
vñ cōsurgit q̄ p̄dicata cōtradictō  
ria. verificant̄ de em̄inis. vel cōce  
ptib⁹ illis. imo et cōgruitas tollit̄  
et variat̄ **Dicim**⁹ eniz q̄ materia  
appetit formā et cum materie ap  
petitus non sit nisi materia nihilo  
min⁹ incōgrue dicere q̄ materia  
materia formā **Nec** dicimus q̄  
intellectus vult et voluntas intel  
ligit et ita de esse et essentia. de al/  
bedine et similitudine. prop̄t mo/  
dos significandi alios et alios  
**C**ōcipiens res naturales mō do/  
ctrinali pōt duab⁹ v̄is q̄si diuersi  
incedē et ordine sciēt̄is dare ¶ **I**na  
via est. ex pte rerū cognoscibiliū a  
p̄ori. **Altera** via est ex pte cogno  
scentiū a posteriori. q̄lis tradita ē  
per p̄hos in oibus sciēt̄is. a grā/  
matica vsqz metaphysicā p sc̄ias  
inmediās. sic docet ordo pulcer/  
rimus sc̄iarū. **Nō** aut̄ sola volūta  
te vel a casu p̄grediēs. h̄ in reruz  
natura fūdatus vt in de mōis si/  
gnificādi habz tradī. **C**ōceptus  
intell̄cualis rōnabiliter et sufficiēt̄  
a p̄ho nūerati sūt. dū diuinit̄ eos i  
sapiam et intellectuz et in sc̄iam et  
prudentiā et in artē **Quoz** conce  
ptuū ratio et distinctio alibi satis  
apte tradita est **Silr** de subiectis  
et obiectis oim sc̄iarū sigillatim et

## **C**entilogiū de

quodmodū imp̄ssū gerūt vestigiū  
btissime trinitatis. q̄ cūctis ē causa  
eēndi. rō intelligēdi. 7 ordo viuē/  
di. **C**ōceptus hīti de sciētis v̄  
artibus subalēnis faciliē inueniūt  
erronei. si cōtenti nō fuerint termi/  
nis sue inq̄sitiōis aut nisi trāseant  
aut se resoluāt. ad cōceptus sciētie  
sbalternātis. p̄cipue ad metaphy/  
sicā spectat scire. an abstractiones  
q̄s facit a matia. sint ita in re ad  
extra vel in solo cōceptu. **N**ec ad  
medicū spectat si aīa sensitīua dī/  
stinguatur ab intellectuā **N**ec ad  
astrologū vt talis est. si motus est  
res. distincta a mobili **E**t si sint ve/  
raciē ep̄iculi vel intelligētie a ce/  
lo distincte. et ita de sibiis scien/  
tīs suo mō. **U**trū dō metaphysi/  
ca cōtineat in suis explicatōibus  
grāmatica 7 loyca. vel si lati<sup>9</sup> ac/  
cipit ens sub diuers̄ analogiis nō  
est n̄m inf̄ formalistas 7 termini/  
stas tātā cōponere litē que p̄fecto  
sepe p̄cedit ex equocatione quid  
nois. q̄ nō patit̄ in quauis dispu/  
tatione fieri posse cōcordiaz **E**sset  
iḡit̄ vtraq; via a scholasticis co/  
gnosceda. **C**ōcept<sup>9</sup> speculatiui  
faciliē trāseūt in affinitatez p̄acti/  
coz et ecōtra. sicut verū et bonuz  
in ente cōnectūtur. imo nulla ē scia  
vel sapiētia quin ad dilectōez dei  
debeat ordinari. vbi sua stat p̄fe/  
ctio libertas 7 nobilitas. **S**ec<sup>9</sup> in  
amore sēsbiliū vel ip̄oz factione.  
**C**ōncipiens q̄cqd̄ est stabile na/  
turaliter p̄ intellēm vel adeptū v̄  
assilatū seu diuinū iuxta mō trā

## **cōceptibus**

ditionis platonicoz p̄ipateticoz  
nō ob hoc dicēdus estz vere felix  
imo se fūdāt in p̄ncipiis erroneis.  
de intellectu humano 7 intelligen/  
tīs. vñ cōfingērūt idolatre. et de/  
monicole. theletas 7 theurgiā p̄  
purificationib<sup>9</sup> aīarū ad cōformi/  
tatē intelligētiāz et tādē dei **S**z  
desecerūt scrutātes scrutiniōz mē/  
tita ē iniq̄tas sibi **C**ōncipiēs aīa  
diuinū verbū hīc per fidē spem et  
charitatē. dicēda est felix iniciatie  
et v̄tualit̄. **A**dipiscit̄ btitudinē cō/  
sūmatā per partū verbi in gloria  
si p̄seuerauerit vsq; in finez **D**e q̄  
partu theologisantes magna dī/  
cūt q̄ nec ocul<sup>9</sup> vidit. nec auris au/  
diuit. nec in cor hoīs ascēdit. que  
p̄pauit deus diligētibus se **I**p̄si  
soli gl̄ia in eēnū et vltra **A**men

**E**xplicit Centilogiū de concepti  
bus Magistri Jobis Gerson.  
Anno. M. cccc. lxxxij. ix. die. aplis